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Municipalidad Distrital de Supe
COMITE DE SELECCION

“Afio de la Paz, la Unidad y el Desarrollo”

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-CS/MDS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA IOARR “ADQUISICION DE CAPACIDAD HUMANA Y EQUIPO DE OTROS ACTIVOS
COMPLEMENTARIOS; EN EL{LA) GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SUPE, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA” CUI N° 2578100

ACTA APERTURA, VERIFICACION, EVALUACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

Siendo las 15:00 horas del dia 20 de setiembre del 2023; en la oficina de Logistica y Control
Patrimonial de la Municipalidad Distrital de Supe, el comité de seleccién, designado mediante
Resolucion Gerencial N° 099-2023-MDS/GM, procede a llevar a cabo apertura, verificacion,
evaluacion de ofertas, y de corresponder el otorgamiento de la Buena Pro del procedimiento de
seleccion SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-CS/MDS, en su PRIMERA
CONVOCATORIA para la ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA IOARR “ADQUISICION
DE CAPACIDAD HUMANA Y EQUIPO DE OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA)
GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SUPE, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA”
CUi N° 2578100.

El quorum necesario que exige la normativa de Contrataciones del Estado (art. 46 del Reglamento
de la Ley N° 30225), se logro con la presencia de los siguientes miembros:

- JOSE ANTONIO EUSTAQUIO FERNANDEZ
- SOFIA CAROLINA PRINCIPE LY
- CAROL ANDREA UGARTE RAMIREZ DE FARRO

(Presidente Titular)
(1° Miembro Titular)
(2° Miembro Titular)

Acto seguido, el presidente del Comité de Seleccién, sefiala que en la fecha prevista en las Bases,
a través del sistema electronico de contrataciones del estado (SEACE), se registraron los siguientes
participantes:

Fecha da
Tipo Nombre o Razén Fecha de Usuario de
Nro. RUC/Cd4digo . registro en el | Estado | Advertencia - Acclones
proveedor Social procedimiento registro Registro
Proveedor GRIFO BARRANCA .
1 onRUC [20408147523 L o' ' 15/09/2023 | Vilido 15/09/2023 [20408147523 0o
Proveedor PETRO CENTRO "
'i con RUC 20533945075 SAN PEDRO S.A.C. 15/09/2023 Valido 15/09/2023 (20533945078 @ Lo d
Proveedor MULTISERVICIOS ) R o
3 con RUC 20600004795 LUCHIN'S E.LR.L 19/09/2023 Vilido 19/09/2023 20600004795 @ <>
EUPE
4 [Proveedor j4q4 4503901 ONSORCIADOS 19/09/2023 | Vélido 18/09/2023 (20611203901 Qo
icon RUC S.AC
4 registros encontrados, mostrando 4 reglistro(s), de 1 a 4. Pagina 1/1.
De los participantes inscritos, se visualiza en el SEACE que se presentaron |as siguientes ofertas
ombre o RazénfFecha de’-lora delUsuario  delFecha ora stado de | |I
’Nro Sgicadint poc;ai ﬁstro registro [registro ntacion resentacld:qupuesta dEsn oy m“'
1 204081475235::,";‘:"L CBARRA"CAw/oslzozs 16:19:03 (20408147523 [19/09/2023  [16:19:58  [Enviado  [Valido ® 4
— i
2 [20533945075 z:;':g giNgRo s“"'119/09/2«:&23 15:09:41 [20533945075 [19/09/2023 15:10:43 Enviado Valido o
MULTISERVICIOS o . .
3 [20600004795 LUCHINS ELRL 1_9/09/2023 16:01:44 205()0004795 19/09/2023 1_60_3_10 Enviado Valido <>
SUPE
4 [20611203901/CONSORCIADOS 19/09/2023 [22:23:17 20611203901 |19/09/2023 23:24:51 Enviado Valido <> g
[S.A.C.
4  registros encontrados, mostrando 4 registro(s), de 1 a 4. Pagina 1/ 1.
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Mun,‘cipa’idad Distrital de supe “Afio de Ia Paz, la Unidad y el Desarrollo”
COMITE DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-CS/MDS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA IOARR “ADQUISICION DE CAPACIDAD HUMANA Y EQUIPO DE OTROS ACTIVOS
COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SUPE, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA” CUI N° 2578100

> VERIFICACION DE REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Seguidamente se procede a la verificacion del reporte de resultados del periodo de lances,
generado automaticamente del SEACE, se acuerdo al siguiente detalle:

REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-2-2023-CS/MDS-1

Entidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUPE _l
No Item 1
Descripcién del Item ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA IOARR
Moneda Soles
Orden de Prelacién RUC Nombre o Razén Social del postor Gltima Oferta
‘1 20611203901 SUPE CONSORCIADOS S.A.C. 110100
2 20533945075 PETRO CENTRO SAN PEDRO S.A.C. 112220
3 20408147523 GRIFO BARRANCA VIP S.A.C. 114000
4 20600004795 MULTISERVICIOS LUCHIN'S E.I.R.L 133924

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pégina 1/ 1.

REPORTE EVENTOS DEL PROCEDIMIENTO
Subasta Inversa Electrénica No - SIE-SIE-2-2023-CS/MDS-1

LEntidad convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUPE

[No Item 1

Descripcién del Item ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA IOARR

Moneda Soles

| No | Evento [ Observacién |

1 Apertura de Propuestas econémicas del ftem Abierto, se inici6 la Apertura de Propuestas y Periodo de
item Lances en Linea, en la fecha y hora 20/09/2023 09:30:00

Se inici6é la mejora de precios en la fecha y hora: 20/09/2023
2 Lances de Postores en Linea 09:30:00. Participaron en la mejora de precios 4 Postores. Se

obtuvo como mejor precio: 110100 Soles

El Aviso de cierre del item se dio en la fecha y hora:
3 Aviso de Cierre del item 20/09/2023 10:25:00.

4 Cierre Real del Item El item se cerré en la fecha y hora: 20/09/2023 10:30:00.

El orden de prejaci6n de los items se realiz6 en la fecha y
5 Orden de Prelacién del item hora: 20/09/2023 10:30:10. En dicho evento no se produjo

ningin empate

1 registros encontrados, mostrando 1 registro(s), de 1 a 1. Pagina 1/ 1.
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Municipalidad Distrital de Supe
COMITE DE SELECCION

\

“Afio de la Paz, la Unidad y el Desarrollo”

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-CS/MDS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA IOARR “ADQUISICION DE CAPACIDAD HUMANA Y EQUIPO DE OTROS ACTIVOS
COMPLEMENTARIOS; EN EL{LA} GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD

DISTRITAL DE SUPE, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA” CUI N° 2578100

> VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y

REQUISITOS DE HABILITACION

Una vez generado el reporte con los resultados del ciclo del periodo de lances, el comité de
seleccidn, debe verificar que los postores que han obtenido el primer y el sequndo lugar hayan
presentado la documentacién requerida en las Bases. En ese sentido, se precisa:

DOCUMENTOS OBLIGATORIOS

GRIFO
BARRANCA
VIP S.A.C.

PETRO
CENTRO SAN
PEDRO S.A.C.

MULTISERVICIOS
LUCHIN'SE.LR.L

SUPE
CONSORCIADOS
S.AC.

a) Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N°
1).

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que acredite Ia representacion de quien
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado
0 mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona
natural, del apoderado o mandatario, segun
corresponda.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢} Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 def Reglamento. (Anexo N° 2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion jurada de cumplimiento de las
Especificaciones Técnicas contenidas en el Capitulo
Il de la presente seccidn. (Anexo N° 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

¢) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de
ser el caso, en la que se consigne ios integrantes, el
representante comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se compromete cada uno de
los integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones (Anexo N° 4)

NO
CORRESPON
DE

NO
CORRESPON
DE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

f) El postor debe incorporar en su oferta los
documentos que acreditan los “Requisitos de
Habilitacién” que se detallan en el Capitulo IV de la
presente seccién de las bases.
En el caso de consorcios, cada integrante del
consorcio que se hubiera comprometido a ejecutar las
obligaciones vinculadas al objeto de la convocatoria
debe acreditar estos requisitos.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

ESTADO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

ADMITIDO

En consecuencia, el comité de seleccion a efectos de otorga la buena pro, verifica la existencia de
cuatro (04) ofertas validas, de conformidad, al numeral 7.6. de la DIRECTIVA N° 006-2019-
OSCE/CD, que cita: (...) Para otorgar la buena pro a la oferta de menor precio que reina las condiciones

exigidas en las Bases, el OEC o el comité de seleccién, segun corresponda, debe verificar la existencia, como

minimo, de dos (2) ofertas vélidas, de lo contrario declara desie Iprocedimiento de seleccion.
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Munic ipaﬁdad DiSffifO’ de Supe “Afio de la Paz, la Unidad y el Desarrolfo”
COMITE DE SELECCION

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 02-2023-CS/MDS - Primera Convocatoria

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA LA IOARR “ADQUISICION DE CAPACIDAD HUMANA Y EQUIPO DE OTROS ACTIVOS
COMPLEMENTARIOS; EN EL{LA) GERENCIA DE SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD
_ DISTRITAL DE SUPE, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA, DEPARTAMENTO LIMA” CUI N° 2578100

» ACUERDOS
El comité de Seleccion, de conformidad al numeral 76.3 del articulo 76° del RLCE, acuerda:

Primero.- OTORGAR LA BUENA PRO del Procedimiento de Seleccion Subasta Inversa
Electrénica N° 02-2023-CS/MDS - Primera Convocatoria, para la ADQUISICION DE
COMBUSTIBLE PARA LA I0ARR “ADQUISICION DE CAPACIDAD HUMANA Y
EQUIPO DE OTROS ACTIVOS COMPLEMENTARIOS; EN EL(LA) GERENCIA DE
SERVICIOS PUBLICOS Y GESTION AMBIENTAL DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE SUPE, DISTRITO DE SUPE, PROVINCIA BARRANCA,
DEPARTAMENTO LIMA” CUI N° 2578100, al postor: SUPE CONSORCIADOS S.A.C.
con RUC N° 20611203901, por el monto de S/ 110,100.00 (Ciento diez mil cien con
00/100 soles).

Segundo. - Registrar el Sistema Electrénico de Contrataciones del Estado — SEACE, los resultados
antes sefialados.

No habiendo observaciones y siendo las 16:15 horas del dia 20 de setiembre del 2023, se dio por
concluido el acto, firmando en sefial de conformidad de la Buena Pro.

Jose Antonjo Eustaquio Fernandez
Presi ([ i6n
SIE N° 02-2023-CS/MDS-1

ALY

Carol Andrea Ugarte Ramirez De Farro
Segundo Miembro Titular
SIE N° 02-2023-CS/MDS-1

SIE N° 02-2023-CSIMDS
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES

Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE-2-2023-CS/MDS-1

|Entidad Convocante

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SUPE

No ltem

1

Descripcién del ltem

ADQUISICION DE COMBUSTIBLE PARA IOARR

Moneda Soles
. w ——=11
tltima

Orden de Prelacién |RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

1 20611203901 SUPE CONSORCIADOS S.A.C. 110100

2 20533945075 PETRO CENTRO SAN PEDRQ S.A.C. 112220

3 20408147523 GRIFO BARRANCA VIP S.AC. 114000

4 20600004795 MULTISERVICIOS LUCHIN'S E.I.R.L 133924
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